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LENDA:   PER  SHPALLJEN  E STANDARTEVE KONTABEL  
                  KOMBETARE DHE ZBATIMIN E DETYRUESHEM TE TYRE. 
 
Ne mbeshtetje te nenit 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare” te ndryshuar, me propozim te Keshillit Kombetar te 
Kontabilitetit, 
 

URDHEROJ : 
 

1. Shpalljen e 14 Standardeve Kontabel Kombetare perfundimtare, sipas 
materialeve perkatese ngjitur. 

2. Standardet kontabel kombetare behen te detyrueshme per zbatim ne daten 1 
Janar 2008. 

3. Deri ne daten e zbatimit, me perdoruesit e tyre te organizohen seminare dhe 
trajnime ne nivel kombetar dhe lokal. 

4. Standardet kontabel kombetare te publikohen ne faqen e Internetit te 
Ministrise se Financave. 

 
Shpallja e standardeve kontabel kombetare hyn ne fuqi me botimin e tyre ne Fletoren 
Zyrtare. 
 
 
 
Ridvan BODE 
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